1

证券代码：300143          证券简称：盈康生命        公告编号：2020-032

盈康生命科技股份有限公司

关于控股子公司对外提供财务资助的进展公告

一、财务资助事项概述

盈康生命科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2018 年 12 月 25 日召

开的第四届董事会第二十一次（临时）会议审议通过了《关于控股子公司对外提

供财务资助的议案》，董事会同意公司控股子公司重庆华健友方医院有限公司（以

下简称“友方医院”）向友方医院参股股东谢祥先提供人民币 300 万元借款，

借款期限为 2018 年 12 月 26 日至 2019 年 12 月 31 日，借款利率按央行同期银行

贷款利率上浮 30 %比例收取。被资助对象谢祥先就本次借款事项与友方医院签

订了《抵押合同》，谢祥先及其配偶自愿将其名下坐落于重庆市九龙坡区华龙大

道 189 号 6 幢 4-1 号（房产证号为 105 房地证 2015 字第 14708 号，证载楼层为 4

层）；建筑物面积为 584.74 ㎡；套内面积为 386.4 ㎡；证载用途为商务公寓的房

产为本次借款协议项下谢祥先所承担债务提供抵押担保。具体内容详见公司于

2018 年 12 月 25 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于控股子公

司对外提供财务资助的公告》（公告编号：2018-134）。

二、财务资助进展情况

该笔财务资助到期日为 2019 年 12 月 31 日，因谢祥先个人资金周转问题，

上述借款未能按期收回。具体内容详见公司于 2020 年 1 月 3 日在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）披露的《关于控股子公司对外提供财务资助的进展公告》

（公告编号：2020-002）。

为确保上述逾期财务资助款项能够尽快收回，经双方友好协商，友方医院与

谢祥先于 2020 年 4 月 6 日签署了《借款合同之和解协议》，就上述财务资助事

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

 2

宜达成和解，双方同意谢祥先只支付到 2020 年 4 月 6 日止（含本日）的本金加

利息共 3,165,996.58 元（该金额不包含之前友方医院已收到的谢祥先支付的

58,150.68 元利息）。2020 年 4 月 8 日，友方医院已收到了上述 3,165,996.58 元

款项。

截至本公告披露日，谢祥先已还清了上述借款，共归还本金 3,000,000 元及

利息 224,147.26 元。

特此公告。

盈康生命科技股份有限公司

                                               董事会

                                         二〇二〇年四月九日